



Nota de Empenho

Encerrado até Janeiro

Identificação

Unidade Gestora	Documento	Emissão
040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA (CNPJ: 41.655.846 /0001-47)	2025NE000276	23/02/25
40159342000173 - LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO		
9.103,50 (Nove mil e cento e três reais e cinquenta centavos)		

Classificação

Natureza	339030 - MATERIAL DE CONSUMO
Unidade Orçamentária	04200121 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
Programa de trabalho	02.122.421.20131 - Manutenção dos Serviços Administrativos - FERMOJU (2º...
Id. uso	1 - Fonte de Recursos de Outras Fontes Não Destinados à Contrapartida
Identificador Exercício Fonte	1 - Recursos do Exercício Corrente
Fonte	759 - RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS
Tipo de Detalhamento de Fonte	1 - Detalhamento Específico
Detalhamento de Fonte	200070 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS
Região Planejamento	15 - ESTADO DO CEARÁ
Classificação da Ação	2 - CUSTEIO DE MANUTENÇÃO
Indicador Resultado Primário	1 - Primária obrigatória
Emenda Parlamentar	0000.E0000 - Não definida
Projeto	0 - sem projeto
Parcela	sem parcela
Convênio de Receita	0000000000 - Convênio não identificado
Convênio de Despesa	0000000000 - Convênio não identificado
Contrato Receita	0000000000 - Sem contrato
Contrato Despesa	24200213 - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIM...
Programa de Financiamento	0 - Indefinido
Efeito do Documento	Desembolso
Número do Doc. Regularização	000000000000 - 000000

Detalhamento

Estimativo	Mod. Licitação	12 - Registro de Preço	Emb. Legal	Decreto Estadual nº 35.323/2023 e Lei nº 14.133/2021
1 - Origem nacional	Data Entrega		Local Entrega	
8501780-77.2025.8.06.0000	UF	Ceará	Município	Fortaleza

Itens

Sub-item da Despesa	Item Parcela	Classificação Complementar	Valor
07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO (IP 1872)	0 - sem item - 0		9.103,50

Saldo Dotação

Indisponível antes NE	0,00	Valor NE	Saldo após NE
Pré-Empenhado	0,00	Bloqueado	0,00
			9.103,50
			922.724,10

Observação

ARP 02/2024 - Empenho referente à aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades da Creche do Poder Judiciário do Estado do Ceará, a fim de garantir o abastecimento por um período de 06(seis) meses, conforme Pregão Eletrônico n.º 02/2024 (Lote 09 - COTA EXCLUSIVA), Ata de Registro de Preços n.º 02/2024 e Memorando n.º 29/2025. Despesa alocada no 2º grau de jurisdição.

Produtos

Produto	Quantidade	Und. Fornec.	Preço Unitário	Preço Total
ITEM I	70	QUILO	12,00	840,00
POLPA DE FRUTA,SABOR ACEROLA,EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS,NO MÍNIMO.FRETE INCLUSO,POSTO EM FORTALEZA-C				
ITEM II	70	QUILO	16,52	1.156,40
POLPA DE FRUTA,SABOR CAJÁ,EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS,NO MÍNIMO.FRETE INCLUSO,POSTO EM FORTALEZA-CE				

Identificação

Unidade Gestora	Documento	Emissão
040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA (CNPJ: 41.655.846 /0001-47)	2025NE000276	23/02/25
40159342000173 - LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO		
9.103,50 (Nove mil e cento e três reais e cinquenta centavos)		

ITEM III	70	QUILO	15,01	1.050,70
POLPA DE FRUTA,SABOR CAJU,EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO.FRETE INCLUSO,POSTO EM FORTALEZA-CE				
ITEM IV	70	QUILO	11,01	770,70
POLPA DE FRUTA,SABOR GOIABA,EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS,NO MÍNIMO.FRETE INCLUSO,POSTO EM FORTALEZA-CE				
ITEM IX	70	QUILO	12,01	840,70
POLPA DE FRUTA,SABOR UVA,EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS,NO MÍNIMO.FRETE INCLUSO,POSTO EM FORTALEZA-CE				
ITEM V	70	QUILO	15,99	1.119,30
POLPA DE FRUTA,SABOR GRAVIOLA,EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO.FRETE INCLUSO,POSTO EM FORTALEZA-CE				
ITEM VI	70	QUILO	15,01	1.050,70
POLPA DE FRUTA,SABOR MANGA,EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS,NO MÍNIMO.FRETE INCLUSO,POSTO EM FORTALEZA-CE				
ITEM VII	70	QUILO	16,00	1.120,00
POLPA DE FRUTA,SABOR MARACUJÁ,EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS,NO MÍNIMO.FRETE INCLUSO,POSTO EM FORTALEZA-CE				
ITEM VIII	70	QUILO	16,50	1.155,00
POLPA DE FRUTA,SABOR TANGERINA,EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS,NO MÍNIMO.FRETE INCLUSO,POSTO EM FORTALEZA-CE				

Dados de Autenticidade



A autenticidade deste documento pode ser verificada por meio do endereço eletrônico abaixo:
<https://siafe.sefaz.ce.gov.br/Siafe/downloadSignature?token=f9f17620467949a290f37f94ac933dc0>

Assinaturas

Assinado digitalmente por:
01032707364 - PEDRO ITALO SAMPAIO GIRA
Cargo: SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
Data de assinatura: 25/02/2025 15:43:30

Assinado digitalmente por:
46433260349 - IONEIDE MONTEIRO DE CARVALHO
Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO
Data de assinatura: 23/02/2025 00:45:22

